
52  diário oficial Nº 35.014 Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 706 de 15 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 703643/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE DOADO-
RES NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA no dia 07/06/2022.
DAIZE DE SOUZA BOTELHO, CPF: 734242002-63, Tec. De Enfermagem/
GECAD, MAT.: 5943981, 0,5 diaria, DANIELLE CORDEIRO DA CUNHA, CPF: 
013130692-80, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 5957184, 0,5 diaria, LARISSA 
LIMA MONTERIO DA SILVA., CPF: 721434872-15, Enferm./GECOD, MAT.: 
5949468, 0,5 DIARIA, SANDRA DE FATIMA FERREIRA DOS SANTOS, CPF: 
723077302-49, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 5955483, 0,5 diaria e SHEI-
LA CRISTINA LINS SOARES SILVA, CPF: 027147514-58, Téc. Enferm./GE-
COD, MAT.: 5960863, 0,5 diaria
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  15 de  Junho  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 815576

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 316, DE 20 DE JUNHO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Danilo Palheta Monteiro, matrícula n.º 57219941, 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 161/2022 – ANTONIO C. M. ARAUJO & CIA LTDA-EPP
OBJETO: contratação de empresa especializada para o serviço de manu-
tenção preventiva e corretiva de 05 (cinco) reprocessadoras Automatiza-
das de Hemodialisadores, modelo QUALITY – 1 da marca SAUBERN.
VIGÊNCIA: Início em 20/06/2022 e término em 19/06/2023.
PROCESSO: 2021/1239233
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 82/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 816232
PORTARIA N° 331 DE 13 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE. Nº 34.848 de 
31.01.2022, publicado no DOE n° 34.848 de 31.01.2022,
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA N° 108-12/03/2020 publicada no D.O.E. 
n° 34.175-08/04/2020, que designou servidores para compor a COMISSÃO 
DE PADRONIZAÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDAS – CPTF, da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna;
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO DE 
PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDAS – CPTF, da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação, sendo:

COORDENADOR(A)
Nome Matrícula Cargo Setor

ROSANA COIMBRA MATOS 57197941/1 Enfermeiro Serviço de Apoio Diagnóstico
VICE-COORDENADOR(A)

ROSANA DOS SANTOS VIANA 57197302/1 Enfermeiro Unidade de Terapia Intensiva
SECRETÁRIO(A)

ELIANA DOS SANTOS SOUZA 57192257/1 Téc. Enfermagem Serviço de Apoio Diagnóstico
MEMBROS EXECUTORES

LARISSA PACHECO DE MOURA KZAM 55589893/2 Enfermeiro Clínica Médica
CARLA GABRIELLE DA COSTA GONÇALVES 5955522/2 Enfermeiro Clínica Psiquiátrica

THAIS MARTINS MACHADO 54184612/2 Enfermeiro Serviço de Triagem
NATALIA RODRIGUES FERREIRA 5963810/1 Enfermeiro Unidade de Terapia Intensiva

EUGENIA RODRIGUES DE ARAUJO 5277329/3 Enfermeiro Cl. Ginecológica e Obstétrica
BRUNA RENATA FARIA DOS SANTOS - Enfermeiro Cl. Ginecológica e Obstétrica

URSULA MARA MOREIRA DA SILVA ARAUJO 55590267/1 Farmacêutico Serviço de Farmácia
REJANE CECIM DOS SANTOS 5834651/3 Fisioterapeuta Clínica Pediátrica

LORENA LOBATO RODRIGUES DA CUNHA 5950844/1 Nutricionista Serv. Nutrição e Dietética
MEMBROS CONSULTORES

GLAUCO DOS SANTOS MELO 54193843/1 Médico Clínica Cirúrgica
JOSE MACIEL CALDAS DOS REIS 57195072/2 Médico Clínica Cirúrgica

DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente /FHCGV

Protocolo: 816040
PORTARIA Nº 330 DE 13 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental 
de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE. Nº 34.848 de 31.01.2022,
R E S O L V E:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA N° 211 de 10.06.2019, publicada no 
D.O.E. n° 33.894/12.06.2019, que designou os servidores abaixo, para 
compor a Comissão de Prevenção e Tratamento de Feridas – C.P.T.F da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Andrezza Cristina Gomes de Souza Mota Coordenador(a)- Enfermeiro(a)
Bernadete Braga Guimarães Vice-Coordenador(a)
Sávina Maria Viana Pantoja  Técnica em Enfermagem (Secretária)
Membros Executores
Hosana de Nazaré Miranda Carvalho  Enfermeiro
Luana da Silva Freitas Enfermeiro
Vera Lúcia das Neves Santos Reis Enfermeiro
Ana Rosa Franco de Menezes Enfermeiro
Lilian do Socorro Campos Reça de Carvalho  Enfermeiro
Rosana Coimbra Matos  Enfermeiro
Dine Vitorina de Pereira Barbosa de Pádua  Enfermeiro
Marilena Pinheiro da Souza Silva  Enfermeiro
Sandra Moraes Martins dos Santos Enfermeiro
Mônica Douahy Rebêlo  Enfermeiro
Maria do Socorro Oliva Silva  Enfermeiro
Neyliane Maria Ferreira Batista  Farmacêutico
Socorro Nazaré Araújo Almeida Barbosa Nutricionista
Membros Consultores
Glauco dos Santos Melo  Médico Cirurgião Vascular
Andréa Cristina Beltrão Ferreira Médico Infectologista
José Maciel Caldas dos Reis  Médico
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente /FHCGV

Protocolo: 816038
PORTARIA N° 332 DE 14 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE. Nº 34.848 de 
31.01.2022,
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA N° 366-25/06/2021 publicada no D.O.E. 
n° 34.622 de 28/06/2021, que designou servidores para compor a Núcleo 
de Segurança do Paciente, da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna;
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para compor o NÚCLEO DE 
QUALIDADE E SEGURANÇA DO PACIENTE, da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação, sendo:

COORDENADOR(A)

Nome Matrícula Cargo Setor

MILENA MOREIRA BORGES PALHETA 54182341/2 Enfermeiro NQSP – Presidência

MEMBROS

ANDREZZA CRISTINA GOMES DE SOUZA MOTA 54184207/2 Enfermeiro NQSP – Presidência

ALAÍS BRITO NASCIMENTO 5938083/3 Médico NQSP – Presidência

MARCO ANTONIO OLIVEIRA SILVA 5833957/2 Fisioterapeuta NQSP – Presidência

JOSIE PEREIRA DA MOTA 54190144/2 Psicólogo NQSP – Presidência

RODRIGO AVELAR DE ALMEIDA 5827892/2 Enfermeiro NQSP – Presidência

CAROLINA DA SILVA COSTA - Enfermeiro NQSP – Presidência

MARLUCIA MARIA DE SOUSA 5854687/2 Téc. de Enfermagem NQSP – Presidência

TEREZINHA FARIAS DE ANDRADE 54195198/1 Téc. de Enfermagem NQSP – Presidência

DEISE DA SILVA SANTOS DOS PASSOS 5933258/3 Aux. Administrativo NQSP – Presidência

DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente /FHCGV

Protocolo: 816031


